Rua Cel. Genuíno, 421 – Sala: 302 – Centro Histórico – Cep: 90.010-350 - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3226-2976 - Fax: (51) 3228-3412 - www.colegioregistralrs.org.br

COMUNICADO DA COMISSÃO ELEITORAL Nº 003/2023

A Comissão Eleitoral das Eleições de 2023 para Diretoria e Conselho Deliberativo, forte no artigo

7º do Regulamento Eleitoral, RESOLVE homologar a inscrição da única chapa apresentada,

identificada como sendo Chapa 01, nos termos do artigo 5º do Regulamento Eleitoral, e designada

por seus proponentes como Chapa Integração, porquanto atendidos os requisitos legais e

estatutários, bem assim em face da ausência de impugnação pelos associados.

Informamos ainda que a data da Assembleia Geral Ordinária foi modificada para o dia 24 de

novembro, com o horário de início permanecendo inalterado.

O Regulamento Eleitoral retificado, donde se extraem as regras do processo eleitoral, pode ser

encontrado clicando aqui.

O Cronograma Eleitoral retificado pode ser encontrado clicando aqui.

Porto Alegre, 09 de outubro de 2023.

Comissão Eleitoral

Denize Alban Scheibler

Daniela Grandeaux

Cláudio Nunes Grecco

https://colegioregistralrs.org.br/img/midias/REGULAMENTO%20ELEITORAL-2023-Retificado.pdf
https://colegioregistralrs.org.br/img/midias/CRONOGRAMA%20ELEI%C3%87%C3%95ES%202023-Retificado.pdf